v. a., menite pentru
elevii aplicați la vre-o meserie, sau la
vre-un ram de industrie, ori comerciu
de pe teritoriul despărțe mântului VI
(Deva).

Cei ce doresc a se împărtăși din
acele ajutoare, au s& subștearnă cere
rile lor la subscrisul diriginte al des
părțământului VI în Deva, cel mult
pănă la 19/31 Martie 1883.

Cererile intrate mai târziu nu se
vor lua în considerare.

Cererile au se fie instruate cu
următoarele documente:

a) „Carte de botez", din care se
se vadă, că concurentele este român;

b) „Atestat scolastic", sau privat
din care se se vadă că potentul scie
cel puțin ceti și scrie românesce;